LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO N°01/2021
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO – PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO
 A comissão nomeada pelo Decreto N°002/2021, responsável por coordenar o
Processo Seletivo de Professores a serem admitidos em caráter temporário no
ano letivo de 2021, torna público a lista de classificação preliminar

EDUCAÇÂO FISICA - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Leonir Hemkemeier 984 Pós Graduação

Específica
2° Jaqueline Wiemes Heidemann

Schreiber
770 Pós Graduação

Específica
3° Fabiana Seratto 278.7 Pós Graduação

Específica
4° Iara da Silva Vandresen 190 Pós Graduação

Específica
5° Lucas Hermesmeyer Thiede 60
6° Luiz Carlos Jahn 42.57

CIÊNCIAS - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Aline Bonetti  Burggrever 330
2° Kelli Buss 270.8
3° Diana Kulkamp 62

INFORMÁTICA - Habilitado
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO

1° Ana Paula Heinzen 370.2

ARTES - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Aline Bonetti  Burggrever 310

ARTES - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Jaqueline Wiemes Heidemann

Schreiber
713

2° Fabiana Seratto 221.7
3° Iara da Silva Vandresen 132
4° Lucas Hermesmeyer Thiede 22

MATEMÀTICA - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Diana Kulkamp 62

                                      MATEMÀTICA - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Lissandra May 08 6° semestre

HISTÒRIA - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Jose Carlos Borges 412 Especialização

na Área da
Educação

2° Pérola Liandra Nack 107.62
3° Erick Loch Roecker 98
4° Zenaide Pacheco 95

HISTÒRIA - Não Habilitado

       NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Milena Dutra 57

                                       GEOGRAFIA - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Jose Carlos Borges 412 Especialização

na Área da

Educação
2° Miriane Buss Roecker 100.4

GEOGRAFIA - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
  1° Camila da Silva 08 Cursando 7°

semestre
2° Milena Dutra 58 Cursando 3°

semestre
3° Pérola Liandra Nack 67.62
4° Erick Loch Roecker 60

ENSINO RELIGIOSO - Não Habilitado

          NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Kelli Buss 232.8
2° Zenaide Pacheco 57

                                LINGUA PORTUGUESA - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Suely Defrein 171.25 Pós Graduação

Específica
2° Milena Beltrame Blasius 185 Habilitada, sem

Pós Graduação
Específica

LINGUA PORTUGUESA - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Aline Borges Buss 201.35 Cursando

Licenciatura em
Letras
Português/ Inglês
– 7° semestre

                   LINGUA ESTRANGEIRA INGLÊS - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Aline Borges Buss 201.35 Cursando

Licenciatura em
Letras
Português/ Inglês
– 7° semestre

2° Cristhian Francisco Mendes 4.75 Cursando
Licenciatura
Letras
Português/Inglês
– 3°semestre

3° Suely Defrein 114,25 Inscrita em
Licenciatura
Letras
Português/Inglês

4° Milena Beltrame Blasius 148
5° Indiane Da Silva Rodriguês 130

                           EDUCAÇÂO INFANTIL – Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Mariele Machado Jeremias 705 Pós Graduação

Específica
2° Vanessa Boeing 462,7 Pós Graduação

Específica
3°  Tânia Hermesmeyer Thiede 271,5 Pós Graduação

Específica
4° Paula Lemkuhl 229.25 Pós Graduação

Específica
5° Josiane Philippi 228.5 Pós Graduação

Específica
6° Simone de Melo 223.8 Pós Graduação

Específica
7° Suziany Dutra Assing 217.37 Pós Graduação

Específica
8° Juciane Kuhnen 64 Pós Graduação

Especifica
9° Raquel Tonn 60 Pós Graduação

Específica
10° Eliana Vandresen 557.5 Pós Graduação

em Educação
11° Kamila Philippi 500.5 Pós Graduação

na Área da
Educação

12° Leticia Assing Wagner 83 Graduada sem
Pós Graduação

13° Marlene Hermesmeyer Benedet 50 Pós Graduação

em Educação
14° Priscila Boeger Heidemann 42.3 Graduada Sem

Pós Graduação
15° Arleide Ferreira Lima de Carvalho 1135 Magistério

                          EDUCAÇÂO INFANTIL - Não Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Kamila Loch Roecker 07

EDUCAÇÂO ESPECIAL – Habilitados

            NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Jane Eller Warmiling 192.40 Complementação

Pedagógica em
Educação
Especial e Pós
Graduação
Específica

2° Vanessa Boeing 462,7 Pós Graduação
Específica

3° Ana Paula Heinzen 380.2 Pós Graduação
Específica

4° Tania Hermesmeyer Thiede 271.5 Pós Graduação
Específica

5° Simone de Melo 223.8 Pós Graduação
Específica

6° Patricia Oenning 134.92 Pós Graduação
Específica

7° Juciane Kuhnen 64 Pós Graduação
Especifica

8° Raquel Tonn 60 Pós Graduação
Específica

9° Debora Lemkuhl Schotten 94.3 Sem Pós
Graduação

10° Priscila Boeger Heidemann 42.3 Sem Pós
Graduação

                           EDUCAÇÂO ESPECIAL - Não Habilitado

             NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Dulce Effting 627 Pós Graduação

na Área da
Educação

2° Eliana Vandresen 557.5 Pós Graduação
em Educação

3° Maria Ivone Wiggers Ferreira 210 Pós Graduação
na Área da
Educação

4° Marlene Hermesmeyer Benedet 50 Pós Graduação
em Educação

5° Kamila Loch Roecker 07
6° Ketlyn Ribeiro da Rosa 04

ANOS INICIAIS - Habilitado

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÂO
1° Mariele Machado Jeremias 705 Pós Graduação

Específica
2° Paula Lemkuhl 229.25 Pós Graduação

Específica
3°   Josiane Philippi 223.5 Pós Graduação

Específica.
4° Suziany Dutra Assing 217,37 Pós Graduação

Específica

5° Jane Eller 192.40 Pós Graduação
Específica

6° Patricia Oenning 134.92 Pós Graduação
Específica

7° Dulce Effting 627 Pós Graduação
na Área da
Educação

8° Kamila Philippi 500.5 Pós Graduação
na Área da
Educação

9° Indiane Da Silva Rodriguês 178.2 Pós Graduação
na Área da
Educação

10° Arleide Ferreira Lima de Carvalho 1155 Com licenciatura
plena sem Pós
Graduação

11° Debora Lemkuhl Schotten 94.3 Com Licenciatura
Plena, sem Pós
Graduação

12° Leticia Assing Wagner 83 Licenciatura

Plena

Conforme o Item 6.13 do edital N° 001/2021 da Secretaria de Educação e
Desporto:

6.13 – O candidato que se sentir prejudicado em qualquer fase do processo
seletivo poderá interpor recurso no prazo de 48 horas (dias úteis), até a
homologação do resultado final, contadas da publicação do ato, o qual será
julgado pela coordenação do processo seletivo.